---

<sup>828</sup> Aunque lógico, la recomendación del tamaño contradice lo anteriormente recomendado en la regla séptima de este mismo capítulo.

<sup>829</sup> Todo este pasaje está basado también en el ya mencionado de la *Rhet. Her.* 3.37; también Apuleyo era de esta opinión: *Magis nova quam magna miramur; et nullo obiecto magis animus excitatur quam re admirabili.* Apul., *Apol.* 16,14. Publicio y Leporeo, destacan entre estos aspectos los de novedad y rareza. En Publ., *Orat.*, f. 8v: *Magna quippe incredibilia, invisae, nova, rara, inaudita, flebilis, egregia, turpia, singularia et peruenusta menti et memoriae nostrae ac recordationi plurimum conferunt;* Lep., *Ars* 3.1, f. 14v: *Oportet insuper res ridiculas et novas imaginibus attribuere, quia Apuleio affirmante magis nova quam magna miramur; et nullo obiecto magis animus excitatur quam re admirabili.*

<sup>830</sup> *Rhet. Her.* 3.35: *quae acciderunt in pueritia, meminimus optime saepe;* y también en Quint., *Inst.* 1.1, 1.4 y 1.5. También en Cir., *Exp.*, f. 276v: *hoc est a sexto anno vitae suae usque ad quintumdecimum inclusive.*

<sup>831</sup> Aguilera toma el ejemplo de *Rhet. Her.* 3.36: *Solis exortus, cursus, occasus nemo admittitur, propterea quia cottidie fiunt; at eclipsis solis mirantur, quia raro accidunt, et solis eclipsis magis mirantur quam lunae, propterea quod haec crebriores sunt.*

### Capitulum tertium. De imaginibus verborum et syllabarum

Sed iam ad memorativam artem pro verbis transeamus, illud tamen initio praefati: quod eam quidem, et ipse, ut laboriosam et inutilem praetermittendam censerem, quemadmodum faciunt plerique alii, nisi usus me docuisset *laborem improbum omnia vincere* et huiusmodi difficultatem, si semel constanter toleretur, id nobis esse allaturam, ut facilius rerum memoriam exerceamus, quemadmodum et in athleticis videmus, multo enim facilius et celerius se exercent sublata a pedibus et manibus plumbi gravedine, si semel eam animo forti et egregio toleraverint. Atque hac ratione qui pueros apte instituunt, sententias, carmina vel orationes, ita ad verbum cogunt /17v/ discere ut ne minima quod est syllaba, eis praeterfluat.

Cum enim hanc difficultatem ea aetate qua memoria naturalis tenacior et vivacior est nec artificiali indiget effigie toleraverint, caetera postea facilius discent. Sed quoniam aliquando una tantum imagine memoriam firmamus, aliquando vero pluribus, primo de illis agemus, quae simplici imaginum adminiculo in memoria confirmantur, deinde de aliis. Pro his ergo quae simplici imagini commendantur fit iam haec prima regula. Nam de aliis statim dicemus.